

Prezydent w Kościele Jezusowym

Data publikacji: 29.03.2013 8:35

Zakończyło się nabożeństwo Wielkiego Piątku w Kościele Jezusowym w Cieszynie. Przypomnijmy, gościem szczególnym modlitw wiernych w cieszyńskiej świątyni, był prezydent Bronisław Komorowski.

□

aktualizacja godzina 10:15

To niezwykle miejsce, niezwykle kościół – mówił do wiernych zebranych na nabożeństwie w kościele Jezusowym w Cieszynie prezydent RP Bronisław Komorowski

Wspólnota ludzka, wspólnota narodowa, także polska wspólnota narodowa zawsze były, są i będą współtworzone przez wspólnoty ludzi wiary. Także przez kościoły, różniące się między sobą, ale razem tworzące wspólnotę. Jest mi niezwykle miło, że mogę dzisiaj, w czasie tak ważnych uroczystości wielkopiątkowych spotkać się ze społecznością polskich ewangelików mówił podczas nabożeństwa prezydent. Jednocześnie dziękował za zaproszenie na wspólną modlitwę. **Dziękuję za wspólne uczestniczenie w niezwyklej modlitewnej refleksji nad tym jak rozumieć sens bólu i cierpienia.** – mówił Komorowski, życzył jednocześnie, aby polscy ewangelicy umacniali swoją wspólnotę.

Bo droga nadziei łatwiej prowadzi, jeśli prowadzi przez wspólnotę. Łatwiej jest iść razem, wspólnota to pokazywanie sobie na wzajem kierunków i podtrzymywanie nadziei. – życzył zebranym prezydent.

[POSŁUCHAJ](#)

Po wystąpieniu, prezydent na ręce proboszcza Kościoła Jezusowego, pastora Janusza Sikory przekazał dar dla parafii, w postaci krzyża.

Będzie to wspaniała pamiątka naszego wspólnego nabożeństwa. A Ukrzyżowany, który jest w centrum teologii luterańskiej będzie przypominał nam także i o tym, że jesteśmy jednością, wspólnotą i krzyż Pana Jezusa Chrystusa zawsze napełnia nas nadzieją nadchodzącego święta - Zmartwychwstania. – dziękował prezydentowi proboszcz cieszyńskiego Kościoła Jezusowego.

W Kościele Jezusowym jest tłum ludzi. W wielkopiątkowym nabożeństwie uczestniczy Bronisław Komorowski, Prezydent RP, prof. Jerzy Buzek, politycy, samorządowcy mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego zarówno z polskiej jak i czeskiej strony.

– **Obchodzimy dziś dzień w którym wspominamy męczeńska śmierć naszego Zbawiciela jak każdego roku stajemy na Golgocie dziękując za jego zbawienie i łaski, chcemy stanąć pod tym krzyżem i powiedzieć że dziękuję , bo to nie gwoździe cię przybiły, lecz mój grzech** – tak rozpoczął wielkopiątkowe nabożeństwo w Kościele Jezusowym ks. Janusz Sikora, probosz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Kościoła Jezusowego w Cieszynie.

Następnie proboszcz przywitał gości zebranych w Kościele Jezusowym. - **Nie często się zdarza, że tu w Kościele Jezusowym gościmy tylu zacnych gości. Pragnę przywitać Pana Bronisława Komorowskiego, który jest wśród nas i razem nami będzie przeżywać wielkość wielkiego tygodnia, witam również pana prof. Jerzego Buzka, samorządowców, duchowieństwo i wszystkich którzy razem z nami będą przeżywać to nabożeństwo** – dodał.

Przywitał również bp Jana Waclawika, Śląskiego Kościoła Ewangelickiego Augsburskiego Wyznania oraz bp Jerzego Samca, zwierzchnika Kościoła Ewangelicko-Ausburskiego w Polsce.

Nabożeństwo ubogaca Wyższobramski Chór Kameralny i Chór Parafialny.

[ZOBACZ TRANSMISJĘ Z KOŚCIOŁA JEZUSOWEGO](#)

Wielki Piątek to najważniejsze święto w Kościele Ewangelicko-Augsburskim. W tym dniu Luteranie spotykają się w swoich kościołach i podczas nabożeństw, słuchają fragmentów z historii męki i śmierci Zbawiciela. Na Śląsku Cieszyńskim mieszka połowa wyznawców Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce.

DK&JB

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ FOT.PATRYK KŁODA](#)